D I S

DISPUTATIO.

Mæuius intentionem suam fundatam habet in iure, quo mortis causa donatio confirmatur morte donatoris: de quo, *M. I. R. lib. 4. cap. 11. reg. 40.* Cuius exceptio est, nisi causa, ob quam donatio facta est, non sit secuta *M. I. R. d. t. 11. reg. 10. exc. 24.* Quæ exceptio propositæ causæ inest. Quia ob periculum belli est donatum, quod cessauit. Verum eius replicatio est, nisi de voluntate donatoris mutata, vel de eius poenitentia non constet. Quæ replicatio approbatur, *M. I. R. lib. 1. cap. 1. reg. 5. in prin.* Nam ratio donationis mortis causa est, quod donator rem donatam malit donatarii esse quam hæredis *M. I. C. libro 14. capit. 17. reg. 1.* Quæ voluntas donatoris post reditum ac ante abitum durat, nisi probetur mutata: nec refert quod belli mentio in conditione sit facta: bellum enim occasio, non causa fuit donationis. At ab occasione ad alias species negatiuè non procedit argumentum exemplo *litem veniunt 22. §. ait Senatus ff. de petit. hereditatis l. 2. ff. de riuis l. 1. §. sexum ff. de postulando.* Itaq; nisi hæres Scii probauerit voluntatem donatoris esse mutatã, pro Mæuio erit respondendũ.

Idem argumentum tractat, *Grauesq. conf. 450.*

LXXXIX. Seius nurus sua Berta bona omnia mobilia & immobilia vendidit Meuius ipsius Berta vitrico pro 1500. florenis: quam venditionem Berta minor vigintiquinque annis mediante iuramento ratificauit. Post tredecim annos Berta omnia bona sua mobilia & immobilia, iura & actiones Caio donauit ac cessit. Qua cessione facta Caius aduersus Meuium agit de bonis ipsi à Seio venditis. Queritur quid iuris?

D I S P U T A T I O.

Caius intentionem suam fundat in donatione & cessione bonorum vniuersali sibi à Berta facta: de qua agitur, *M. I. R. lib. 4. cap. 11. reg. 10. & lib. 5. cap. 1. reg. 19. except. 1.* Meuius opponit exceptionem rei venditæ ac traditæ, nec verisimile esse ea, quæ quis alteri vendidit, voluisse postea alteri donare. Præsumptio pro reo est: Verum replicando eliditur, quod venditio bonorum minoris sine decreto magistratus non valeat. Quæ replicatio approbatur, *M. I. R. lib. 3. cap. 12. reg. 45.* Et causæ propositæ inest. Sed obstat duplicatio hæc, nisi venditio iuramento minoris esset confirmata *d. reg. 45. exc. 3.*

Quæ

Quæ & ipsa duplicatio propositæ causæ inest, nec qua distinctione queat elidi video. Itaque pro Mævio putò respondendum.

Idem argumentum tractat, *Gravetta cons. 455.*

XC. Vincentius in bellum profecturus curam bonorum suorum, Sebastiano mandavit, cumque diu peregrè abesset Sebastianus curam bonorum absentis Stephano, qui absentis non reuerso ab intestato successurus erat, commisit. Tandem Vincentius reuersus rationem administrationis bonorum à Stephano exegit, & cum eo transigit. Postea egit aduersus Sebastianum. Queritur quid iuris?

DISPUTATIO.

Vincentius intentionem suam fundatam habet in iure, quo mandatarius mandatori obligatus est ratione mandati negotii: de quo *M.I.R. lib. 5. cap. 6. reg. 101.* Ex parte rei obiicitur exceptio transactionis: de qua *M.I.R. lib. 2. cap. vlt. in princ.* Cui obstat replicatio hæc quod transactio cum alio facta alii non profit *M.I.C. lib. 15. cap. 17. reg. 1.* Cuius duplicatio est quoad transactionem procuratoris, quæ etiam domino prodest *M.I.C. d. reg. 1. except. 6.* Quæ du-

plicatio propositæ causæ inest: Siquidem Stephanus, qui transegit, mādāta Sebastiani curam bonorum Vincentii suscepit, & inde substitutus procurator Sebastiani fuit. Qua autem distinctione duplicatio hæc elidi queat non video: nisi Vincentius dicat se de eo, quod Sebastianus gessit antequam Stephano curam bonorum demā-dasset agere. Quo casu alia actoris replicatio est, quod transactio de alia re vel causa facta in alia non noceat, *M. I. C. lib. 2. cap. 41. excep. 18.* Alias pro reo Sebastiano putarem respondendum.

Idem argumentum tractat, *Graues. consil. 458.*

XCI. Stante loci statuto, quo extantibus masculis fœmina à successione parentū excluduntur, moritur Titius relicto filio & duabus filiabus, item multis bonis sitis partim in loco statuti, partim in aliis locis, in quibus statutum illud non obtinet: queritur an filia in bonis extra territorium statuentium sitis cum fratre pariter succedant?

D I S P U T A T I O.

Filiæ intentionem suam fundatam habent in iure, quo filiæ cum filiis ab intestato parentibus succedunt: de quo *M. I. R. lib.*

4. cap. 6. reg. 2. in prin. Cui obstat exceptio ex statuto loci sumpta: de qua *d. reg. 2. except. 4. dist. 1.* Sed huic obiicitur replicatio quoad bona extra territorium statuentium sita. Quæ controuertitur quidem, sed magis approbatur *d. dist. 1. repl. 11.* Et causæ propositæ inest. Quamuis autem controuersa sit, tamen subsistit l. ult. ff. de iurisdictione, & communiter approbatur. Idemque secundum eam pro actricibus respondendum.

Idem argumentum tractat, *Granetta cons. 467. Decius cons. 276. n. 4.*

XCII. Sempronius inuestiuit Mauium de feudo N. pro ipso & eius heredibus masculis & fæminis, ut dictum feudum habeant nomine gentilis & recti feudi ita ut faciant de eo quidquid voluerint sine omni contradictione Sempronii domini. Deinde subiicitur alia clausula per intervallum. Hoc expressim actio inter partes prædictas quod neq; Mauius, neq; Sempronius post prædicta alienare, vel in alium transferre nisi de consensu utriusq; partis. Quaritur si feudum fuerit alienatum, an proximioribus adgnatis illud reuocare liceat?